
 

 

UNIVERSIDAD SANTO TOMAS, SECCIONAL DE VILLAVICENCIO  

PRÁCTICAS PROFESIONALES I Y II  

CIRCULAR INFORMATIVA No 4 DE 2026-1  

  

Villavicencio, 4 de diciembre de 2025  

 

PARA: Estudiantes de octavo y noveno Semestre Facultad de Psicología   

DE: Decanatura y Coordinaciones de Prácticas Profesionales e Investigativas  

  

La Decanatura, la Coordinación de Prácticas Profesionales I y II, así como la Coordinación de Prácticas 

Investigativas extienden un especial saludo, deseando que este inicio de semestre sea fructífero y 

satisfactorio.  

  

El presente documento tiene por objetivo presentar las disposiciones para el desarrollo del proceso de 

matrícula, el cual se llevará a cabo el próximo 18 de diciembre de 2025.   

  

DISPOSICIONES GENERALES  

  

A continuación, se presentan las disposiciones generales:  

  

1. El proceso de matrícula lo realizará la Unidad de Registro y Control.  

2. Usted deberá ingresar a la plataforma al finalizar la jornada (en el horario de la tarde) para realizar la 

verificación de la información y así, realizar el cierre del proceso de matrícula y descargar su recibo de 

pago.  

3. Usted deberá contar al día y a completitud con la documentación de prácticas profesionales I y II. En 

caso de no cumplir con este requisito, no se dará apertura al proceso de matrícula.  

4. Tres semanas antes del inicio de las prácticas profesionales se requiere que usted haya realizado la 

entrega del certificado de afiliación a la EPS (este no debe superar los 30 días de vigencia y no se recibirá 

el certificado que expide ADRES).  Las fechas de entrega serán a partir del 12 al 16 de enero de 2026.   

5. Los estudiantes de clínica no podrán iniciar sus prácticas profesionales I, sin el certificado de vacunas y 

sin los cursos de Primeros Auxilios Psicológicos y Atención a Víctimas de Violencia Sexual.   

  

DISPOSICIONES PARTICULARES  

  

A continuación, en las tablas No. 1 y 2 se relacionan los códigos para cada estudiante, tanto para los 

espacios de Prácticas Profesionales I y II, como para Prácticas Investigativas I y II.   

  

Tabla 1. Código de matrícula noveno semestre espacio académico de Prácticas Profesionales. 

 

PÁCTICAS PROFESIONALES 

NOVENO  

CÓDIGO PP I 



 

 

Laura Yadhira Gómez Beltrán PP 1 

María Alejandra Gómez Deaza PP 2 

Natalia Nieto Franco PP 3 

Melany Ramos Hincapié PP 4 

Zharick Lisdey Villalobos Moreno PP 5 

Paula Cristina Pérez Rodríguez PP 6 

Stephanie Lorraine Santafé Martínez PP 7 

Paula Andrea Moreno Franco PP 8 

Juliana Medina Rodríguez PP 9 

Karen Dayana Mendoza Arias PP 10 

Nicolas Santiago Medina Quintana PP 11 

Valentina Castañeda Ávila PP 12 

Laura Alejandra Valero Hernández PP 13 

Ana Sofia Escallón Muñoz PP 14 

Karen Viviana Cespedes Amaya PP 15 

Johanna Viña Salazar PP 16 

María Paula Sánchez Ochoa PP 17 

María José Bejarano Pulido PP 18  

  

Danna Katerin Méndez Baquero PP 19 

María Alejandra Puerto Sierra PP 20  

Yurieth Daniela Suarez Guevara PP 21 

Lina Lucero Pérez Garces PP 22 

Maryori Andrea Botero Betancourt PP 23 

Valentina Umaña Solano PP 24 

Sofia Vargas Revelo PP 25 

Juan Luis Rinta Moreno PP 26 

Kendry Julieth Girón Villanueva PP 27 

Liliam Isabela Bermúdez Corredor PP 28 

Jimena Andrea Tacha Torres PP 29 

Angie Mariana Pardo Ortiz PP 30 

Ana Sofía Rivera García  PP 31 

Angelly Ximena Carrillo Novoa PP 32 

Laura Daniela Sánchez López PP 33 

Carlos Manuel Granados Bernal PP 34 



 

 

Angela María Fuentes Reyes PP 35 

Jean Carlos Guayara Durando PP 36 

María Alejandra Corredor Silva PP 37 

Andrés Camilo Salgado Menjura PP 38 

Anyi Yusneidy Jiménez Palacio PP 39 

Sofia Bernate Gallo PP 40 

Paula Andrea Ortiz Toledo PP 41 

Karen Sofia Beltrán López PP 42 

Laura Sofia Rodríguez Guateque PP 43 

Gabriela Melo Cardona PP 44  

Valeria Giraldo González PP 45 

Gabriela Ramírez López  PP 46 

Laura Sofia Quintero García PP 47 

Laura Daniela sierra García  PP 48 

Valerie Isabella Méndez Bobadilla PP 49 

Dayana lorena Torres Guerrero PP 50 

Erika Mariana Sierra Umaña PP 51 

Nicole Caroline Serrano pasive  PP 52 

 

Tabla 2. Código de matrícula decimo semestre espacio académico de Prácticas Profesionales. 

 

NOMBRE DEL ESTUDIANTE Código  
PP II 

Sofia del Pilar Rey Zaldúa PP 53 

Giselle Ximena Vargas Hernández PP 54 

Natalia Jiménez Cespedes  PP 55 

Karol Brillith Romero Cárdenas PP 56 

María José Acosta Rubio PP 57 

Juan David Nieto Portilla PP 58 

Carlos Alberto Moreno Rodas PP 59 

Verónica Isabella Benjumea Llanes PP 60 

Danna Sofía Peña Vigoya PP 61 

Luna Ximena Calvo Granados PP 62 

Juliana Camila Moreno Marroquín PP 63 

Angela Daniela Godoy Acosta PP 64 

Laura Valentina Puentes Berdugo PP 65 



 

 

Juliana Gómez Arias PP 66 

Karen Dahanna Gutiérrez Pérez PP 67 

Karen Michell Rondón Ardila PP 68 

Jean Sebastián Mejía Barrero PP 69 

Sharif Melissa Granados Botero PP 70 

Astrid Victoria López Robayo PP 71 

Paula Natalia López Hernández PP 72 

Oscar David Gaona Viatela  PP 73 

María De Las Nieves Gallego Rivera  PP 74 

Angelica María López Prieto  PP 75 

Juan José Medina Calderón PP 76 

Maira Alejandra Ortiz García PP 77 

 

Tabla 3. Código de matrícula noveno semestre espacio académico de Prácticas Investigativas. 

 

NOMBRE DEL ESTUDIANTE 

CÓDIGO PI-

I 

María Paula Sánchez Ochoa 
PI 01 

Nicolas Santiago Medina Quintana 

Karen Dayana Mendoza Arias 

PI 02 Laura Sofía Rodríguez Guateque 

Angela María Fuentes Reyes 

Stephanie Lorraine Santafé 

Martínez 
PI 03 

Paula Andrea Moreno Franco 

Carlos Manuel Granados Bernal 

Paula Cristina Pérez Rodríguez 

PI 04 Valerie Isabella Méndez Bobadilla 

Maryori Andrea Botero Betancourt 

Laura Alejandra Valero Hernández 

PI 05 Liliam Isabela Bermúdez Corredor 

Karen Sofia Beltrán López 

Lina Lucero Pérez Garces 
 

 

PI 06 

 

 

Erika Mariana Sierra Umaña 

Zharick Lisdey Villalobos Moreno 



 

 

Gabriela Ramírez López 

PI 07 María José Bejarano Pulido 

Yurieth Daniela Suarez Guevara 

María Alejandra Puerto Sierra 

PI 08 Valentina Castañeda Ávila 

Laura Daniela Sierra García 

Laura Yadhira Gómez Beltrán 
PI 09 

Juliana Medina Rodríguez 

Natalia Nieto Franco 

PI 10 Valentina Umaña Solano 

Laura Sofia Quintero García 

María Alejandra Gómez Deaza 

PI 11 Melany Ramos Hincapié 

Karen Viviana Cespedes Amaya 

Paula Andrea Ortiz Toledo 
PI 13 

Dayana Lorena Torres Guerrero 

Anyi Yusneidy Palacio Jiménez 

PI 14 Jimena Andrea Tacha Torres 

Johanna Viña Salazar 

María Alejandra Corredor Silva 

PI 15 Ana Sofía Escallón Muñoz 

Andrés Camilo Salgado Menjura 

Jean Carlos Guayara Durango 
PI 16 

Sofia Vargas Revelo 

Gabriela Melo Cardona 

PI 17 Laura Daniela Sánchez López 

Angelly Ximena Carrillo Novoa 

Nicole Caroline Serrano Pasive 

PI 18 Angie Mariana Pardo Ortiz 

Danna Katerin Méndez Baquero 

Sofía Bernate Gallo 
PI 19 

Juan Luis Rinta Moreno 

 

 

Tabla 4. Código de matrícula decimo semestre espacio académico de Prácticas Investigativas 

  



 

 

NOMBRE DEL ESTUDIANTE 
CÓDIGO 

PI-II 

VARGAS HERNANDEZ GISELLE XIMENA 
PI 20 JIMENEZ CESPEDES NATALIA 

PUENTES BERDUGO LAURA VALENTINA 

LOPEZ ROBAYO ASTRID VICTORIA 
PI 21 BENJUMEA LLANES VERONICA ISABELLA 

ACOSTA RUBIO MARIA JOSE 

RONDON ARDILA KAREN MICHELL 
PI 22 REY ZALDÚA SOFÍA DEL PILAR 

GUTIERREZ PEREZ KAREN DAHANNA 

ORTIZ GARCIA MAIRA ALEJANDRA 
PI 23 GÓMEZ ARIAS JULIANA 

PEÑA VIGOYA DANNA SOFÍA 

GRANADOS BOTERO SHARIF MELISSA 
PI 24 LOPEZ HERNANDEZ PAULA NATALIA 

GODOY ACOSTA ANGELA DANIELA 

MORENO MARROQUIN JULIANA CAMILA 
PI 25 MEJIA BARRERO JEAN SEBASTIAN 

GALLEGO RIVERA MARIA DE LAS NIEVES 

ROMERO CARDENAS KAROL BRILLITH 
PI 26 CALVO GRANADOS LUNA XIMENA 

GAONA VIATELA OSCAR DAVID 

NIETO PORTILLA JUAN DAVID PI 27 

MORENO RODAS CARLOS ALBERTO 
PI 28 MEDINA CALDERON JUAN JOSE 

LOPEZ PRIETO ANGELICA MARIA 
 

Si tiene alguna inquietud por favor comunicarse a los correos: 

practicasprofesionales@ustavillavicencio.edu.co, docenciaservicio@ustavillavicencio.edu.co y  

trabajosdegradopsicologia@ustavillavicencio.edu.co 
 

 

__________________________________   

Mg. ANDREA CAROLINA CAÑÓN SÁNCHEZ  

Decana Programa de Psicología                                                                                       Elaboró:  Mg. Angélica Alzate Navarro 

Universidad Santo Tomás                                                                                                               Mg. Camila Pajón                                                                  

Seccional Villavicencio                                                                                                                  Mg. Paola Diaz  
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